成立时间 2013 年 9 月 23 日

注册资本 1,000 万元

实收资本 1,000 万元

注册地址和主要生产经营地 合肥市瑶海区大通路 104 号九层

经营范围

投资管理；市场营销策划、房屋租赁、水电代理销售、

物业管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

沈基水 800 80 股东构成

吕月珍 200 20

截至 2016 年 12 月 31 日，庆达投资总资产为 21,786,203.83 元，净资产为

9,866,203.83 元，2016 年净利润为-34,212.52 元。以上数据未经审计。

4、合肥金城农用车有限责任公司

企业名称 合肥金城农用车有限责任公司

成立时间 1999 年 2 月 12 日

注册资本 1,999 万元

实收资本 1,999 万元

注册地址和主要生产经营地 安徽省合肥市合作化南路 6 号

同庆楼餐饮股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-108

经营范围

农用车及配件生产、销售、修理；五金交电、日用百货

销售；商务信息咨询；不动产租赁；水电转售；物业管

理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）
股东构成

沈基水 1999 100

截至 2016 年 12 月 31 日，金城农用车总资产为 100,251,601.60 元，净资

产为 18,544,179.80 元，2016 年净利润为-446,039.53 元。以上数据未经审计。

（四）控股股东和实际控制人持有发行人股份的质押或其他有

争议情况

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东、实际控制人所持有的本公司

股份不存在任何质押或其他有争议的情况。

(五)发行人自然人股东与发行人及其控股股东、实际控制人等

之间的关联关系情况

截至本招股说明书签署日，发行人直接和间接自然人股东除沈基彪是发行

人实际控制人沈基水的堂兄弟外，其他人员与发行人及其控股股东、实际控制

人、董监高、核心技术人员、本次发行中介机构及其负责人、签字人员无亲属

关系或其他关联关系，亦不存在委托持股、信托持股或其他利益输送安排，且

不是发行人主要客户和供应商，或者与发行人主要客户和供应商存在亲属关系、

关联关系，或者存在委托持股、信托持股或其他利益输送安排情形。

（六）发行人股东与发行人及其控股股东、实际控制人之间的

对赌、特殊协议安排情况

发行人股东与发行人及其控股股东、实际控制人之间不存在任何对赌协议

或其他特殊协议安排；发行人的股权不存在委托或信托持股，不存在纠纷或潜

在纠纷。

同庆楼餐饮股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-109

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后股本情况

根据 2016 年 5 月 20 日召开的公司 2015 年度股东大会决议，公司本次发行

前总股本为 15,000 万股，本次拟向社会公开发行新股和发售老股合计不超过

5,000 万股，占发行后公司股份总数的比例不低于 25%，新股发行数量根据募集

资金投资项目所需资金总额和本次发行价格确定。因此，发行完成前，公司无

法确认本次发行后股本结构。假设本次发行新股 5,000 万股，公司的股本情况

如下：

本次发行前 本次发行后

序号 股东名称/姓名
持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股）

比例

（%）

1 马投公司 75,107,836 50.07 75,107,836 37.55

2 沈基水 41,387,159 27.59 41,387,159 20.69

3 吕月珍 6,897,860 4.60 6,897,860 3.45

4 盈沃投资 6,897,860 4.60 6,897,860 3.45

5 同庆投资 6,897,860 4.60 6,897,860 3.45

6 珠海横琴 6,750,000 4.50 6,750,000 3.38

7 合肥光与盐 3,000,000 2.00 3,000,000 1.50

8 汇智云天 1,800,000 1.20 1,800,000 0.90

9 嘉兴瑞君 495,000 0.33 495,000 0.25

10 王寿凤 255,475 0.17 255,475 0.13

11 范仪琴 255,475 0.17 255,475 0.13

12 季益涛 255,475 0.17 255,475 0.13

13 社会公众股 - - 50,000,000 25.00

合  计 150,000,000 100.00 200,000,000 100.00

（二）发行人前十名股东

本次发行前，公司前十名股东具体情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数额（股） 持股比例(％)

1 马投公司 75,107,836 50.07

同庆楼餐饮股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-110

序号 股东名称/姓名 持股数额（股） 持股比例(％)

2 沈基水 41,387,159 27.59

3 吕月珍 6,897,860 4.60

4 盈沃投资 6,897,860 4.60

5 同庆投资 6,897,860 4.60

6 珠海横琴 6,750,000 4.50

7 合肥光与盐 3,000,000 2.00

8 汇智云天 1,800,000 1.20

9 嘉兴瑞君 495,000 0.33

10 王寿凤 255,475 0.17

11 范仪琴 255,475 0.17

12 季益涛 255,475 0.17

 合计 150,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东在发行人单位任职的情况

本次发行前，公司自然人股东在发行人单位的任职情况如下：

序号 股东姓名 在本公司担任职务

1 沈基水 董事长

2 王寿凤 董事、总经理

3 吕月珍 董事、副总经理

4 范仪琴 董事、副总经理、财务总监、董事会秘书

5 季益涛 专职党委副书记

（四）战略投资者持股情况

本公司股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股

比例

截至本招股说明书签署日，本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的

各自持股比例情况如下：

序号 股东姓名 持股比例（%） 关联关系

同庆楼餐饮股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-111

1 马投公司 50.07 沈基水、吕月珍控制的公司

2 沈基水 27.59

3 吕月珍 4.6
沈基水、吕月珍为夫妻关系

4 同庆投资 4.6 沈基水、吕月珍控制的公司

5 盈沃投资 4.6 沈基水、吕月珍控制的公司

除上述关联关系外，其他股东之间不存在任何关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份流通限制和自愿锁定股份的承

诺

参见本招股说明书 “重大事项提示”之“一、股东关于股份锁定的承诺”

相关内容。

九、内部职工股的情况

公司自设立以来，未发行过内部职工股。

十、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股

或股东数量超过二百人的情况

公司自设立以来，不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持

股或股东数量超过二百人的情况。

十一、发行人员工及其社会保障情况

（一）员工人数及其结构

   截至 2016 年 12 月 31 日，本公司有员工 6,229 人，员工基本构成如下：

1、员工专业结构

职工专业构成 人数（人） 比例

服务人员 2,384 38.27%

厨部人员 1,975 31.71%

同庆楼餐饮股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-112

管理人员 857 13.76%

后勤人员 818 13.13%

销售人员 195 3.13%

合计 6,229 100.00%